AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

O MUNICÍPIO DE TELHA, através de sua Prefeitura Municipal,

Estado de Sergipe, através da seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, em

atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento

de todos, a realização de licitação, na modalidade acima

especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO, FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL PARA O EXERCÍCIO DE 2024.

DATA DE DISPUTA DE LANCES: 21 de dezembro de 2023, às

11h00min, horário de Brasília - DF.

LOCAL: site do licitanet:www.licitanet.com.br

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas do objeto

desta Licitação, correrão por conta dos recursos orçamentários

previstos no Orçamento Programa de 2024 do Município de

TELHA/SE, obedecendo a seguinte classificação.
UO: 20001 – Gabinete do Prefeito,  04.122.0001.2001 – Manutenção do Gabinete do

Prefeito,  3390.30.00.00 – Material de Consumo, FR: 1001000;  UO: 20008 –

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,  15.122.0003.2052 – Manutenção da

Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Urbanos,  3390.30.00 – Material de

Consumo,  FR: 10010000

UO: 20002 – Secretaria Geral de Administração,  04.122.0001.2004: Manutenção da

Secretaria Geral de Administração,  3390.30.00.00 – Material de Consumo, FR:

10010000. UO: 21011 – Fundo Municipal de Saúde, 10.122.0007.2008 - Manutenção

do Fundo Municipal de Saúde,  3390.30.00.00 – Material de Consumo,  FR:

12110000. UO: 21011 – Fundo Municipal de Saúde,  10.301.10007.2010 – PAB

FIXO,  3390.30.00.00 – Material de Consumo,  FR: 12140000,  UO: 21011 – Fundo

Municipal de Saúde,  6323: Enfrentamento emergencial COVID 19,  3390.30.00.00 –

Material de Consumo,  FR: 12149919. UO: 20018 – Secretaria Municipal de

Educação e Cultura. 12.361.0005.2040 – Manutenção da Secretaria de Educação,

3390.30.00.00 – Material de Consumo,  FR: 11110000,  UO: 20018 – Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. 12.361.0005.2046 – PNATE – Programa Nacional

de Apoio ao Transporte do Escolar,  3390.30.00.00 – Material de Consumo FR:

11230000,  UO: 18012 – Fundo Municipal de Assistência Social,  08.122.0006.4001

– Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social,  3390.30.00.00 – Material

de Consumo,  FR: 10010000. UO: 18012 – Fundo Municipal de Assistência Social,

08.244.0006.6317 – Apoio ao Controle Social da Gestão Descentralizada do PBF,

3390.30.00.00 – Material de Consumo,  FR: 13110000. UO: 18012 – Fundo

Municipal de Assistência Social,  6313 – Bloco da Proteção Social Básica,

3390.30.00.00 – Material de Consumo,  FR: 131100.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos

Municipais nº 028 de 2017  e o decreto municipal nº 066 de 2020,

Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 20 e o 027 de

2017,  aplicando-se, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993.

PARECER JURÍDICO: nº 21/2023.

O Edital e informações complementares, encontra-se à disposição

dos interessados, no site oficial do Município em

www.telha.se.gov.br na opção acesso à informação e ainda através

do site www.licitanet.com.br no caso de sua ineficiência poderá ser

solicitado pelo e-mail:licitacaotelha2019@gmail.com. TELHA/SE, 07

de dezembro de 2023.

JOZIAS RIBEIRO FILHO

Pregoeiro

http://www.telha.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:licitacaotelha2019@gmail.com

		2023-12-07T19:44:05-0300
	JOZIAS RIBEIRO FILHO